
CITTÀDIAVIGLIANO

SETTOREI
Amministrativo

Verbale n. 2 del 09/10/2025
Procedura aperta di cui all'art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento del servizio di gestione
dell'asilo nido comunale (strutture di Avigliano centro - Via Guido Rossa e località Sarnelli). Codice
Gara G01318 - CIGB7805AC20C. SEDUTA RISERVATA DI GARA.

L'anno duemilaventicinque, addì nove del mese di ottobre (09/10/2025), alle ore 11:00,in Avigliano, presso
la sede del Comune di Avigliano in Corso Gianturco n. 31, si è riunita in seduta riservata la Commissione
giudicatrice di cui all'art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, così composta:

- dott.ssa Pina Iannielli, Responsabile del Settore I-Amministrativo, Presidente;
- dott.ssa Antonella Sarli, componente;
- dott. Rocco Saracino, funzionario del Settore I-Amministrativo, componente con funzioni di segretario
verbalizzante.
Il Presidente dà atto che è stata prodotta da parte sua e degli altri componenti del seggio la dichiarazione di
assenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 93, comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023.

Premesso che questo Comune ha inteso indire - ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 - una procedura
aperta per l'affidamento del servizio di gestione dell'asilo nido comunale (strutture di Avigliano centro - Via
Guido Rossa e località Sarnellì), da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
ai sensi dell'art. 108 del D.Lgs.n. 36/2023, mediante gara da espletarsi tramite la Stazione Unica Appaltante
della Provincia di Potenza;

Considerato che !'importo complessivo dell'affidamento, per tutta la sua durata (tre anni con opzione di
rinnovo per ulteriori tre anni, oltre all'eventuale proroga tecnica), è pari a euro 2.659.884,48, oneri di
sicurezza non presenti, oltre IVAe spese, al lordo del ribasso di gara offerto;

Preso atto della Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 07/05/2025, con la quale:
è stato approvato il progetto per l'affidamento del servizio de qua;
si è disposta l'adozione, da parte dello scrivente Responsabile, degli atti necessari per l'esecuzione della
procedura di gara, e precisamente le determinazioni in ordine:

• alla procedura per l'individuazione degli offerenti:
• al criterio di selezione delle offerte:
• al prezzo a base d'asta:
• alla durata dell'appalto:
• alla nomina del direttore dell'esecuzione del servizio:
• alla forma del contratto:

- che con Determinazione n. 484 del 20/05/2025 è stata indetta una procedura aperta, ai sensi dell'art. 71
del D. Lgs. n. 36/2023, avente per oggetto l'affidamento in concessione del servizio di che trattasi, da parte
del Comune di Avigliano a un soggetto aggiudicatario idoneo, in unico lotto e con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa;
- che con Determinazione n. 1549 del 02/07/2025 la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Potenza
aveva approvato il bando di gara relativo alla procedura in oggetto (termine stabilito per la ricezione delle
domande di partecipazione fissato alle ore 12:00 del giorno 07/08/2025);
- che entro le ore 12:00 del 07/08/2025, termine stabilito dal Bando di Gara, sono state acquisite dalla
Piattaforma telematica, le offerte degli operatori economici di seguito indicati:

Verbale"do", di gara riservata Procedura aperta i;;1""["di "Ilo nido nel Como", diA,I,H,"o .~



N. Operatore economico Data di arrivo N. protocollo

1 RTI Giglio - Be Human - P. IVA 0429481210 05/08/2025 33683

2 Nasce un Sorriso Coop. Soc. - P. IVA 01518020761 06/08/2025 33913

3 FILEF BASILICATA Coop. Soc.- P. IVA 01969770765 07/08/2025 33914

4 Società Cooperativa CS Cooperazione e Solidarietà Consorzio Cooperative Sociali - 07/08/2025 33976

P. IVA 01007820762

5 La Città Essenziale Consorzio Cooperative Sociali - P. IVA 01025950773 07/08/2025 33991

Dato atto:

- che in data 18/08/2025, giusta verbale Rep. n. 65, la S.U.A.della Provincia di Potenza ha tenuto la prima
seduta di gara nella quale si è provveduto all'apertura della busta telematica amministrativa di ciascun
operatore economico che ha prodotto offerta ed alla sospensione della seduta di gara per procedere, tramite
la Piattaforma, all'acquisizione, in applicazione di soccorso istruttorio, della documentazione mancante da
parte dei concorrenti ammessi con riserva (Plico n. 2: Nasce Un Sorriso Coop. SOc.);
- che in data 25/08/2025, giusta verbale Rep. n.68, la S.U.A.della Provincia di Potenza ha tenuto la seconda
seduta di gara nella quale si è provveduto, espletato il soccorso istruttorio, all'ammissione di tutti gli
operatori economici alla successiva fase di apertura, in seduta pubblica, delle buste telematiche "E - OFFERTA
TECNICA", per la verifica dell'adempimento delle prescrizioni meramente formali;
- che in data 29/08/2025, giusta verbale Rep. n. 70, la S.U.A.della Provincia di Potenza ha tenuto la terza
seduta di gara durante la quale sono state espletate le operazioni di verifica formale delle buste virtuali "B-
Offerta Tecnica", all'esito delle quali tutti gli operatori economici sono stati dichiarati ammessi alla
successiva fase, ed è stata disposta la trasmissione delle buste "B - Offerta Tecnica" al Presidente della
Commissione;
- che si è dunque conclusa la fase di ammissione dei concorrenti, risultati tutti ammessi, giusta verbali sopra
citati;
- che questo Ufficio, provvedendo agli adempimenti di competenza, dopo la scadenza del termine per la
presentazione delle offerte con Determinazione n. 812 del 19/08/2025 ha nominato apposita commissione
tecnica di cui all'art. 93 del D.Lgs.n. 36/2023;

Dato atto che, con nota in data 25/08/2025, prot. 0035508/2025, la SUAdella Provincia di Potenza ha
trasmesso i verbali di gara sopra citati, e successivamente le offerte tecniche dei concorrenti ammessi;

Dato atto che in data 24/09/2025, giusta verbale n. 1 in pari data, si è tenuta la prima seduta riservata di
gara in cui si è preceduto all'apertura della seguente busta telematica:
1) busta telematica contrassegnata dal n. 1 - RTI Giglio - Be Human - P. IVA0429481210, e all'esame
della documentazione in essa contenuta;

Considerato che il prosieguo delle operazioni di gara è stato fissato per la data odierna;

Tutto quanto sopra premesso

Il Presidente della Commissione giudicatrice

dato atto della regolare costituzione del seggio di gara, procede quindi:
- all'apertura della busta telematica contrassegnata dal n. 2 - Nasce un Sorriso Coop. Soc. - P. IVA
01518020761, e all'esame della documentazione in essa contenuta;
- all'apertura della busta telematica contrassegnata dal n. 3 - FILEF BASILICATACoop. Soc. - P. IVA
01969770765, e all'esame della documentazione in essa contenuta;
- all'apertura della busta telematica contrassegnata dal n. 4 - Società Cooperativa CS Cooperazione e
Solidarietà Consorzio Cooperative Sociali - P. IVA01007820762, e all'esame della documentazione in

~~~~~?~!~~~~~L ". - -D
~ Verbale seduta di gara riservata: Procedura aperta ~/; l'affidamento di asilo "~' diAvigliano ~



- all'apertura della busta telematica contrassegnata dal n. 5 - La Città Essenziale Consorzio Cooperative
Sociali - P. IVA01025950773, e all'esame della documentazione in essa contenuta.
Alle ore 17:30 il Presidente della Commissione sospende la seduta di gara e comunica che si procederà
all'espletamento della terza seduta riservata di gara, per la prosecuzione dei lavori, il giorno 14/10 p.v. a
partire dalle ore 09:30 presso la sede del Comune di Avigliano.
Le buste telematiche contenenti le offerte, unitamente alla restante documentazione di gara, vengono
conservate a cura del Presidente della Commissione giudicatrice presso l'UfficioAmministrativo del Comune
di Avigliano.

Del che è verbale: letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente
(dott.ss Pina Iannielli)

Il Componente
dott,ssa Antonella Sarti)

Il Compone gretario verbalizzante
acca Saracino)

............................................................................................................................... _ ··· .. · · · .. ····w·· .. ································· .

Verbale seduta di gara riservata: Procedura aperta per l'affidamento di asilo n do nel mune di Avigliano
3/3

r


